
1 

 

Zápis č.13 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 19.6.2020                 

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

10.6.2020. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 6 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluven Leoš Polášek a Milan Krejčiřík.       

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Zdeňka Hánu 

a Bohdanu Královou.  Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Zdeňka Hánu a Bohdanu Královou.. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/149 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Závěrečný účet obce Střílky za rok 2019 

  5) Účetní závěrka obce Střílky za rok 2019 

  6) Účetní závěrka ZŠ a MŠ, příspěvkové organizace za rok 2019 

  7) Žádost o vyjádření k vypořádání hospodářského výsledku ZŠ a MŠ, p.o. za rok 2019 

  8) Zveřejnění záměru prodeje pozemků z vlastnictví obce 

  9) Prodej pozemku z vlastnictví obce 

10) Projednání opravy a provozování bývalé promítací místnosti v KD – kulečníkový klub 

11) Smlouva o zřízení věcného břemene 

12) Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na Sběrné místo odpadů Střílky 

13) Projednání vzoru Smlouvy o nájmu hrobového místa 

14) Ceník nájmu a služeb za hrobové místo 

15) Veřejnoprávní smlouvy 

16) Rozpočtová opatření 

17) Diskuse 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/150 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 29.4.2020 (příloha č.4). K této zprávě 

neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

  V 18,14 hodin se dostavil na veřejné zasedání člen zastupitelstva Miroslav Vrba. 

 

 

 



2 

 

 

 V bodech 4 -7 seznámil starosta přítomné s hospodařením obce Střílky a příspěvkové 

organizace Základní školy a Mateřské školy Střílky za rok 2019. Uvedl, že účetní závěrka  školy 

se skládá z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, přílohy, rozvahy a výkazu zisku a ztrát. Dále 

podrobně seznámil přítomné s plněním příjmů a výdajů obce za kalendářní rok 2019. Účetní 

závěrka je součástí závěrečného účtu, jehož obsah byl podrobně starostou předložen. V dalším 

výkladu byla projednána účetní závěrka příspěvkové organizace. Dle výkazu zisku a ztrát 

vykázala příspěvková organizace výsledek hospodaření v hlavní činnosti zisk 1796,57 Kč  a 

v doplňkové činnosti 2.021,10 Kč. V návaznosti na uvedené přečetl starosta žádost ředitelky 

školy o vyjádření k vypořádání hospodářského výsledku za rok 2019. V této žádosti navrhuje 

převedení výsledku hospodaření, a to 50% do fondu odměn  a 50% do rezervního fondu. Poté 

dal starosta možnost k vyjádření členům zastupitelstva i občanům, ti svého práva nevyužili. 

Návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Závěrečný účet obce Střílky za rok 2019 

bez výhrad. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/151 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje účetní závěrku obce Střílky za rok 2019. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/152 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské 

školy Střílky, příspěvkové organizace za rok 2019. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/153 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s převedením výsledku hospodaření 

Základní školy a Mateřské školy Střílky, příspěvkové organizace ve výši 3.817,67 Kč takto: 

50% tj. 1.909,- Kč do fondu odměn, 

50% tj. 1.908,67 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/154 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání přečetl starosta žádosti manželů Václava a Vlasty Mikulčákových, Ludmily 

Janáskové a manželů Petra a Radky Konečných. V žádostech manželů Mikulčákových a 

Ludmily Janáskové byl uveden důvod dlouhodobé užívání pozemků, které jsou ve vlastnictví 

obce. Manželé Koneční uvádějí důvod využití pozemku jako parkoviště pro svá motorová 

vozidla. Po krátké diskusi se členové zastupitelstva shodli zveřejnit záměr prodeje pozemků, ve 

kterých je důvod urovnání majetkoprávních vztahů. S prodejem pozemku na vytvoření 

parkovacího místa nesouhlasí. Člen zastupitelstva Josef Liška oslovil Radku Konečnou, že 

problémy s parkováním řešila policie na udání. Pokud se vyřeší sousedské vztahy, tak tyto 

problémy přestanou. Radka Konečná uvedla, že udání na Lubomíra Ševčíka z důvodu 

parkování jeho vozidla manželé Koneční nepodali. Další příspěvky k tomuto bodu nebyly, 

proto starosta přečetl návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 

1874/51, 1874/57 a 1874/63 v k.ú. z vlastnictví obce. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/155 bylo schváleno. 

 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části 

pozemku p.č. 12/24 v k.ú. Střílky z vlastnictví obce 

Hlasování: pro 7 proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/156 bylo schváleno. 

 

  V bodu 9 byl projednán prodej pozemku p.č. 285/32 v k.ú. Střílky pro Moniku Láníčkovou. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup dne 5.5.2020  

a sejmut dne 25.5.2020. Žádost byla projednána na minulém veřejném zasedání. Připomínky 

k výše uvedenému nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje prodej pozemku p.č. 285/32 – zahrada o 

výměře 124 m2 v k.ú. Střílky pro Moniku Láníčkovou, Hradská 303, Střílky za smluvní kupní 

cenu 14.430,- Kč splatnou jednorázově před podpisem kupní smlouvy. Cenu znaleckého 

posudku a poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/157 bylo schváleno. 

 

  V bodu 10 starosta uvedl, že v současné době nejsou upřesněny podmínky provozování 

kulečníkového klubu, proto nebude tento bod projednáván. Pouze přečetl předběžný návrh 

rozpočtu na vybudování uvedeného klubu a do rozpočtového opatření navrhl zanést částku ve 

výši 90.000,- Kč. 

 

  V dalším jednání byla projednána Smlouva o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o. 

Jedná se o vybudování plynové přípojky pro rodinný dům č.p. 227 ve vlastnictví Mgr. Simony 

Divišové, která touto smlouvou předává zřízené věcné břemeno firmě GasNet. Cena za zřízení 

věcného břemene byla dle Ceníku schváleného zastupitelstvem obce  určena ve výši 1.725,46 

Kč včetně DPH. Připomínky ani dotazy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje text Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. 9900103889_1/VB dle přílohy č.5 tohoto zápisu pro firmu GasNet s.r.o., Kližská 940/96, 

Ústí nad Labem na akci „STL plynovodní přípojka pro rodinný dům v obci Střílky 

Koryčanská 227, číslo stavby 9900103889“ za cenu 1.725,46 Kč včetně DPH a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/158 bylo schváleno. 

   

  Dále byl projednán Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28.2.2020 mezi obcí Střílky a 

STAMOSEM Uherské Hradiště, spol. s r.o. na akci „Sběrné místo odpadů Střílky, parc. č. 

311/1, 311/2 (stavební část)“ Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je upřesnění a změna 

projektové dokumentace. Předmětem plnění dle Dodatku č.1 Smlouvy o dílo je provedení prací 

nad rámec původního rozsahu a odpočet prací, které nebylo třeba provádět. Dotazy nebyly. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

28.2.2020 s firmou STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., Otakarova 108, Uherské 

Hradiště na akci „Sběrné místo odpadů, parc. č. 311/1, 311/2 (stavební část)“ a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření tohoto dodatku.. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0                                 

Usnesení č.13/159 bylo schváleno. 

 

 

 

 



4 

 

 

Dále projednalo zastupitelstvo obce návrh  vzoru Smlouvy o nájmu hrobového místa a Ceník 

nájmu a služeb spojených s nájmem hrobových míst pohřebiště Barokní hřbitov Střílky. Oba 

dokumenty byly zaslány všem zastupitelům e-mailem před konáním veřejného zasedání. 

Připomínky k výše uvedeným dokumentům nebyly podány, proto starosta přečetl návrhy 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje vzor Smlouvy o nájmu hrobového místa, 

který tvoří nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/160 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Ceník nájmu a služeb spojených 

s nájmem hrobových míst provozovatele pohřebiště Barokní hřbitov Střílky, který tvoří 

nedílnou přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/161 bylo schváleno. 

 

  V bodu 15 byly projednány žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Střílky na rok 2020. 

K jednotlivým žádostem je nutno vyhotovit veřejnoprávní smlouvy, s kterými byli přítomni 

seznámeni. Na dotaz starosty zda k výše uvedenému jsou dotazy, nebylo reagováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z rozpočtu obce Střílky na rok 2020 s těmito žadateli: 

a) Družstevník Střílky z.s., Zámecká 317, Střílky ve výši 80.000,- Kč na činnost oddílu, 

b) Myslivecký  spolek Střílky – Zástřizly, z.s.,  Koryčanská 47, Střílky  ve  výši 10.000,- Kč na  

    činnost spolku, 

c) Římskokatolická  farnost,  Koryčanská 60,  Střílky  ve  výši 30.000,- Kč na  restaurování a  

    obnovu dveří kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Střílkách, 

d) Římskokatolická farnost, Koryčanská 60, Střílky ve výši 15.000,- Kč na program Otevřené  

    brány. 

Hlasování: Pro 7 proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č.13/162 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání byli členové zastupitelstva a přítomni občané s položkami Rozpočtového 

opatření č.5/2020 (příloha č.8), které bylo vyhotoveno na základě Usnesení zastupitelstva obce 

č.3/30. Připomínky k tomuto opatření nebyly podány a členové zastupitelstva toto vzali na 

vědomí. 

   

   V posledním projednávaném bodu seznámil starosta podrobně s položkami Rozpočtového 

opatření č.6/2020. Na dotaz zda jsou připomínky nebo dotazy nebylo reagováno. 

Zastupitelstvo obce  Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.6/2020 (příloha 

č.9 tohoto zápisu). 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.13/163 bylo schváleno. 

 

Poněvadž do diskuse nebyly podány žádné podstatné připomínky nebo dotazy, starosta všem 

poděkoval za účast a veřejné zasedání v 19,20 ukončil. 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zastupitelstva obce Střílky 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 29.4.2020 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene č. 9900103889_1/VB  

6)  Smlouva o nájmu hrobového místa 

7)  Ceník o nájmu a služeb spojených s nájmem hrobových míst 

8)  Rozpočtové opatření č.5/2020  

9)  Rozpočtové opatření č.6/2020 

 

 

 

Zapisovatel (místostarosta):…………………….dne…………………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………dne…………………………………………... 

 

 

Ověřovatel:……………………………………...dne…………………………………………... 

 

 

Ověřovatel:……………………………………...dne…………………………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   


